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13952553-00110646742-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2016
Instituciones públicas descentralizadas y autónomas no finan Página 1 de 1

 5,495,106,334.00Total General

5159 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

 5,495,106,334.00Total

0100

2043

9995

        Fuente
    Especifica

FONDO GENERAL

FONDO ESPECIAL REEMBOLSOS TRIBUTARIOS

VENTAS DE SERVICIOS

Descripcion

100

100

102

Organismo

0205

0205

0000

Entidad 
Otorgante

 4,016,797,730.00

 1,328,308,604.00

 150,000,000.00

Valor

Parametros Reporte:
Poder u Organismo : 9-N/A - Instituciones públicas descentralizadas y autónomas no financieras
SubCapítulo : 2016-5159-01-DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS
Entidad : 45-Dirección General de Impuestos Internos (DGII)
Sección Institucional : 1.1.1.1.2-1.1.1.1.2 - Instituciones públicas descentralizadas y autónomas no financieras
Tipo Formulación : 1-Proyecto Del Presupuesto
Filtro Libre : 
Versión Formulación : 04-2016.04 01-Ingresos y Fuentes Financieras. 03-Proyecto Del Presupuesto. 04-PARA LA ELABORACION DEL 
PROYECTO DE INGRESOS FORMULACION 2016

DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

Capí­tulo
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13952105-00110646742-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2016
Instituciones públicas descentralizadas y autónomas no finan Página 1 de 5

5159 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

01 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

11 Recaudaciones de Impuestos

00 N/A

00 N/A

0001

0002

Direccion y Coordinacion

Servicios Operativos y Administrativos

 242,666,396.00Total

2.1.1.1.01

2.1.1.2.01

2.1.1.4.01

2.1.2.2.06

2.1.2.2.08

2.1.3.2.01

2.1.5.1.01

2.1.5.2.01

2.2.1.6.01

2.2.1.8.01

2.2.2.1.01

2.2.2.1.01

2.2.3.1.01

2.2.3.1.01

2.2.3.2.01

2.2.4.1.01

2.2.5.2.01

2.2.6.3.01

2.2.7.2.02

2.2.8.4.01

2.2.8.6.01

2.2.8.6.01

2.2.8.6.02

2.2.8.7.06

2.3.1.1.01

2.3.3.4.01

2.3.7.2.02

2.3.9.2.01

2.6.1.1.01

2.7.1.4.01

2.1.1.1.01

2.1.1.2.01

2.1.1.3.01

2.1.1.4.01

2.1.1.5.01

2.1.2.2.06

2.1.5.1.01

2.1.5.2.01

2.2.1.4.01

2.2.1.6.01

2.2.1.7.01

2.2.2.2.01

Cuenta

Cuenta

Sueldos fijos

Sueldos al personal contratado e igualado

Sueldo Anual No. 13

Compensación por resultados

Compensaciones especiales

Gastos de representación en el país

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

Energía eléctrica

Recolección de residuos sólidos

Publicidad y propaganda

Publicidad y propaganda

Viáticos dentro del país

Viáticos dentro del país

Viaticos fuera del país

Pasajes

Alquileres de equipos de producción

Seguros de personas

Mantenimiento y reparación de equipo para computación

Servicios funerarios y gastos conexos

Eventos generales

Eventos generales

Festividades

Otros servicios técnicos profesionales

Alimentos y bebidas para personas

Libros, revistas y periódicos

Productos fotoquímicos

Utiles de escritorio, oficina informática y de enseñanza

Muebles de oficina y estantería

Mejoras de tierras y terrenos

Sueldos fijos

Sueldos al personal contratado e igualado

Sueldos al personal fijo en trámite de pensiones

Sueldo Anual No. 13

Prestaciones económicas

Compensación por resultados

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

Telefax y correos

Energía eléctrica

Agua

Impresión y encuadernación

Descripcion

Descripcion

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Funcion

Funcion

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

9995

0100

0100

9995

0100

9995

0100

0100

9995

9995

9995

0100

0100

9995

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

Fuente
Esp

Fuente
Esp

100

100

100

100

100

100

100

100

102

100

100

102

100

102

100

100

102

102

102

100

100

102

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

Organismo
Fin

Organismo
Fin

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

Entidad 
Receptora

Entidad 
Receptora

 58,350,213.00

 7,773,861.00

 5,510,339.00

 6,709,497.00

 4,132,755.00

 375,480.00

 3,743,134.00

 4,234,361.00

 11,644,643.00

 18,928.00

 6,299,889.00

 11,117,156.00

 246,678.00

 10,000,000.00

 168,736.00

 103,940.00

 4,008,159.00

 33,000,000.00

 1,071,163.00

 4,484.00

 500,000.00

 5,076,059.00

 17,400.00

 38,138.00

 141,944.00

 42,710.00

 1,129.00

 63,330,444.00

 2,086,452.00

 2,918,704.00

 225,405,216.00

 19,049,047.00

 24,180,522.00

 22,344,565.00

 55,237,389.00

 109,047,355.00

 17,959,822.00

 18,658,473.00

 763,596.00

 25,501,989.00

 242,681.00

 1,402,147.00

Valor
Presupuestado 

Valor
Presupuestado 

Direccion y Coordinacion

Geografica

Geografica

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

Valor
Consolidado

Valor
Consolidado

 58,350,213.00

 7,773,861.00

 5,510,339.00

 6,709,497.00

 4,132,755.00

 375,480.00

 3,743,134.00

 4,234,361.00

 11,644,643.00

 18,928.00

 6,299,889.00

 11,117,156.00

 246,678.00

 10,000,000.00

 168,736.00

 103,940.00

 4,008,159.00

 33,000,000.00

 1,071,163.00

 4,484.00

 500,000.00

 5,076,059.00

 17,400.00

 38,138.00

 141,944.00

 42,710.00

 1,129.00

 63,330,444.00

 2,086,452.00

 2,918,704.00

 225,405,216.00

 19,049,047.00

 24,180,522.00

 22,344,565.00

 55,237,389.00

 109,047,355.00

 17,959,822.00

 18,658,473.00

 763,596.00

 25,501,989.00

 242,681.00

 1,402,147.00
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13952105-00110646742-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2016
Instituciones públicas descentralizadas y autónomas no finan Página 2 de 5

5159 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

01 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

11 Recaudaciones de Impuestos

00 N/A

00 N/A

0002

0003

Servicios Operativos y Administrativos

Servicios de Recaudaciones

 841,396,958.00Total

2.2.3.1.01

2.2.4.4.01

2.2.5.3.02

2.2.5.4.01

2.2.6.1.01

2.2.6.2.01

2.2.7.1.01

2.2.7.2.06

2.2.8.2.01

2.2.8.6.01

2.2.8.7.02

2.2.8.9.01

2.3.1.1.01

2.3.3.6.01

2.3.6.3.03

2.3.7.1.01

2.3.7.2.02

2.3.9.1.01

2.3.9.2.01

2.3.9.3.01

2.3.9.5.01

2.3.9.9.01

2.6.1.1.01

2.7.1.2.01

2.1.1.1.01

2.1.1.2.01

2.1.1.4.01

2.1.2.2.06

2.1.3.2.02

2.1.5.1.01

2.1.5.2.01

2.1.5.3.01

2.2.1.2.01

2.2.1.5.01

2.2.1.6.01

2.2.1.7.01

2.2.1.8.01

2.2.2.2.01

2.2.3.1.01

2.2.4.4.01

2.2.5.1.01

2.2.5.3.02

Cuenta

Cuenta

Viáticos dentro del país

Peaje

Alquiler de equipo para computación

Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación

Seguro de bienes inmuebles e infraestructura

Seguro de bienes muebles

Obras menores en edificaciones

Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, tracción y elevación

Comisiones y gastos bancarios

Eventos generales

Servicios jurídicos

Intereses devengados internos por instituciones financieras

Alimentos y bebidas para personas

Especies timbrados y valoradas

Estructuras metálicas acabadas

Gasolina

Productos fotoquímicos

Material para limpieza

Utiles de escritorio, oficina informática y de enseñanza

Utiles menores médico quirurgicos

Utiles de cocina y comedor

Productos y Utiles Varios  n.i.p

Muebles de oficina y estantería

Obras para edificación no residencial

Sueldos fijos

Sueldos al personal contratado e igualado

Sueldo Anual No. 13

Compensación por resultados

Gastos de representación en el exterior

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Servicios telefónico de larga distancia

Servicio de internet y televisión por cable

Energía eléctrica

Agua

Recolección de residuos sólidos

Impresión y encuadernación

Viáticos dentro del país

Peaje

Alquilleres y rentas de edificios y locales

Alquiler de equipo para computación

Descripcion

Descripcion

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Funcion

Funcion

9995

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

9995

0100

0100

0100

Fuente
Esp

Fuente
Esp

102

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

102

100

100

100

Organismo
Fin

Organismo
Fin

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

Entidad 
Receptora

Entidad 
Receptora

 1,372,289.00

 643,337.00

 183,469.00

 914,248.00

 11,027,970.00

 1,835,050.00

 10,435,022.00

 4,867,735.00

 6,602,585.00

 2,144,436.00

 96,773,485.00

 5,895.00

 1,916,754.00

 31,108,067.00

 7,304,055.00

 4,008,166.00

 142,612.00

 2,216,611.00

 2,083,221.00

 128,794.00

 66,658.00

 125,000,000.00

 388,675.00

 10,435,022.00

 814,174,070.00

 27,693,986.00

 69,970,671.00

 382,395,091.00

 1,440,000.00

 57,308,310.00

 59,256,804.00

 7,268,104.00

 7,092,115.00

 112,670.00

 25,883,480.00

 1,325,202.00

 17,629.00

 127,813.00

 7,833,063.00

 56,505.00

 49,776,655.00

 149,713.00

Valor
Presupuestado 

Valor
Presupuestado 

Servicios Operativos y Administrativos

Geografica

Geografica

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

Valor
Consolidado

Valor
Consolidado

 1,372,289.00

 643,337.00

 183,469.00

 914,248.00

 11,027,970.00

 1,835,050.00

 10,435,022.00

 4,867,735.00

 6,602,585.00

 2,144,436.00

 96,773,485.00

 5,895.00

 1,916,754.00

 31,108,067.00

 7,304,055.00

 4,008,166.00

 142,612.00

 2,216,611.00

 2,083,221.00

 128,794.00

 66,658.00

 125,000,000.00

 388,675.00

 10,435,022.00

 814,174,070.00

 27,693,986.00

 69,970,671.00

 382,395,091.00

 1,440,000.00

 57,308,310.00

 59,256,804.00

 7,268,104.00

 7,092,115.00

 112,670.00

 25,883,480.00

 1,325,202.00

 17,629.00

 127,813.00

 7,833,063.00

 56,505.00

 49,776,655.00

 149,713.00
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13952105-00110646742-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2016
Instituciones públicas descentralizadas y autónomas no finan Página 3 de 5

5159 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

01 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

11 Recaudaciones de Impuestos

00 N/A

00 N/A

0003

0004

Servicios de Recaudaciones

Fiscalizacion y Auditoria

 1,772,693,526.00Total

2.2.5.4.01

2.2.5.6.01

2.2.7.1.01

2.2.7.2.02

2.2.8.1.01

2.2.8.7.02

2.2.8.8.03

2.3.1.1.01

2.3.3.4.01

2.3.6.3.03

2.3.7.1.01

2.3.7.2.02

2.3.9.1.01

2.3.9.3.01

2.3.9.5.01

2.3.9.9.01

2.6.1.1.01

2.1.1.1.01

2.1.1.2.01

2.1.1.4.01

2.1.2.2.06

2.1.5.1.01

2.1.5.2.01

2.1.5.3.01

2.2.1.3.01

2.2.1.5.01

2.2.1.6.01

2.2.1.7.01

2.2.2.2.01

2.2.3.1.01

2.2.5.1.01

2.2.7.1.01

2.2.8.1.01

2.3.1.1.01

2.3.3.6.01

2.3.7.1.01

2.3.9.1.01

2.3.9.2.01

2.3.9.3.01

2.3.9.5.01

2.6.1.1.01

Cuenta

Cuenta

Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación

Alquileres de terrenos

Obras menores en edificaciones

Mantenimiento y reparación de equipo para computación

Gastos judiciales

Servicios jurídicos

Tasas

Alimentos y bebidas para personas

Libros, revistas y periódicos

Estructuras metálicas acabadas

Gasolina

Productos fotoquímicos

Material para limpieza

Utiles menores médico quirurgicos

Utiles de cocina y comedor

Productos y Utiles Varios  n.i.p

Muebles de oficina y estantería

Sueldos fijos

Sueldos al personal contratado e igualado

Sueldo Anual No. 13

Compensación por resultados

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Teléfono local

Servicio de internet y televisión por cable

Energía eléctrica

Agua

Impresión y encuadernación

Viáticos dentro del país

Alquilleres y rentas de edificios y locales

Obras menores en edificaciones

Gastos judiciales

Alimentos y bebidas para personas

Especies timbrados y valoradas

Gasolina

Material para limpieza

Utiles de escritorio, oficina informática y de enseñanza

Utiles menores médico quirurgicos

Utiles de cocina y comedor

Muebles de oficina y estantería

Descripcion

Descripcion

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Funcion

Funcion

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

9995

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

Fuente
Esp

Fuente
Esp

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

102

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

Organismo
Fin

Organismo
Fin

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

Entidad 
Receptora

Entidad 
Receptora

 12,947.00

 5,345,788.00

 2,693,359.00

 792,154.00

 5,470,460.00

 44,858,860.00

 20,465.00

 923,016.00

 433,744.00

 92,390.00

 8,571,843.00

 61,227.00

 1,068,201.00

 95,354.00

 87,468.00

 190,000,000.00

 284,369.00

 108,401,458.00

 7,363,963.00

 9,647,118.00

 55,903,900.00

 7,393,897.00

 7,954,756.00

 740,532.00

 459,459.00

 421,382.00

 1,491,600.00

 11,923.00

 6,879.00

 762,513.00

 4,161,268.00

 42,158.00

 141,112.00

 37,850.00

 81,493.00

 85,559.00

 88,240.00

 687,278.00

 3,030.00

 1,418.00

 20,117.00

Valor
Presupuestado 

Valor
Presupuestado 

Servicios de Recaudaciones

Geografica

Geografica

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

Valor
Consolidado

Valor
Consolidado

 12,947.00

 5,345,788.00

 2,693,359.00

 792,154.00

 5,470,460.00

 44,858,860.00

 20,465.00

 923,016.00

 433,744.00

 92,390.00

 8,571,843.00

 61,227.00

 1,068,201.00

 95,354.00

 87,468.00

 190,000,000.00

 284,369.00

 108,401,458.00

 7,363,963.00

 9,647,118.00

 55,903,900.00

 7,393,897.00

 7,954,756.00

 740,532.00

 459,459.00

 421,382.00

 1,491,600.00

 11,923.00

 6,879.00

 762,513.00

 4,161,268.00

 42,158.00

 141,112.00

 37,850.00

 81,493.00

 85,559.00

 88,240.00

 687,278.00

 3,030.00

 1,418.00

 20,117.00
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Periodo: 2016
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5159 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

01 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

11 Recaudaciones de Impuestos

00 N/A

00 N/A

0004

0005

0006

Fiscalizacion y Auditoria

Coordinacion de Tecnologia e Informacion

Asesoramiento Legal y Tributario

 205,908,903.00

 209,152,565.00

Total

Total

2.1.1.1.01

2.1.1.2.01

2.1.1.4.01

2.1.2.2.06

2.1.5.1.01

2.1.5.2.01

2.1.5.3.01

2.2.1.2.01

2.2.1.2.01

2.2.1.3.01

2.2.1.3.01

2.2.1.5.01

2.2.1.6.01

2.2.3.1.01

2.2.5.3.02

2.2.7.2.02

2.2.8.7.02

2.3.3.6.01

2.3.7.1.01

2.3.9.1.01

2.3.9.2.01

2.6.1.1.01

2.6.1.3.01

2.6.1.3.01

2.6.8.3.01

2.6.8.3.02

2.1.1.1.01

2.1.1.2.01

2.1.1.4.01

2.1.2.2.06

2.1.5.1.01

2.1.5.2.01

2.1.5.3.01

2.2.3.1.01

2.2.8.1.01

2.2.8.7.02

2.3.3.4.01

2.3.9.2.01

2.3.9.5.01

Cuenta

Cuenta

Sueldos fijos

Sueldos al personal contratado e igualado

Sueldo Anual No. 13

Compensación por resultados

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Servicios telefónico de larga distancia

Servicios telefónico de larga distancia

Teléfono local

Teléfono local

Servicio de internet y televisión por cable

Energía eléctrica

Viáticos dentro del país

Alquiler de equipo para computación

Mantenimiento y reparación de equipo para computación

Servicios jurídicos

Especies timbrados y valoradas

Gasolina

Material para limpieza

Utiles de escritorio, oficina informática y de enseñanza

Muebles de oficina y estantería

Equipo computacional

Equipo computacional

Programas de informática

Base de datos

Sueldos fijos

Sueldos al personal contratado e igualado

Sueldo Anual No. 13

Compensación por resultados

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Viáticos dentro del país

Gastos judiciales

Servicios jurídicos

Libros, revistas y periódicos

Utiles de escritorio, oficina informática y de enseñanza

Utiles de cocina y comedor

Descripcion

Descripcion

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Funcion

Funcion

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

9995

0100

9995

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

9995

0100

9995

9995

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

9995

0100

0100

0100

0100

0100

Fuente
Esp

Fuente
Esp

100

100

100

100

100

100

100

100

102

100

102

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

102

100

102

102

100

100

100

100

100

100

100

100

102

100

100

100

100

100

Organismo
Fin

Organismo
Fin

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

Entidad 
Receptora

Entidad 
Receptora

 50,080,446.00

 3,033,392.00

 4,426,153.00

 15,048,557.00

 3,352,771.00

 3,708,576.00

 1,233,519.00

 10,255,468.00

 12,041,358.00

 15,171,004.00

 12,041,455.00

 12,038,026.00

 4,207,279.00

 28,460.00

 793,459.00

 104,873.00

 43,513.00

 959,133.00

 552,092.00

 3,580.00

 76,618.00

 15,952,833.00

 10,134,257.00

 8,865,743.00

 15,000,000.00

 10,000,000.00

 62,074,426.00

 5,521,064.00

 5,632,957.00

 31,565,641.00

 4,281,507.00

 4,625,127.00

 421,396.00

 213,566.00

 1,121,235.00

 22,989,723.00

 8,600.00

 517,331.00

 6,809.00

Valor
Presupuestado 

Valor
Presupuestado 

Fiscalizacion y Auditoria

Coordinacion de Tecnologia e Informacion

Geografica

Geografica

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

Valor
Consolidado

Valor
Consolidado

 50,080,446.00

 3,033,392.00

 4,426,153.00

 15,048,557.00

 3,352,771.00

 3,708,576.00

 1,233,519.00

 10,255,468.00

 12,041,358.00

 15,171,004.00

 12,041,455.00

 12,038,026.00

 4,207,279.00

 28,460.00

 793,459.00

 104,873.00

 43,513.00

 959,133.00

 552,092.00

 3,580.00

 76,618.00

 15,952,833.00

 10,134,257.00

 8,865,743.00

 15,000,000.00

 10,000,000.00

 62,074,426.00

 5,521,064.00

 5,632,957.00

 31,565,641.00

 4,281,507.00

 4,625,127.00

 421,396.00

 213,566.00

 1,121,235.00

 22,989,723.00

 8,600.00

 517,331.00

 6,809.00
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 5,495,106,334.00Total General

5159 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

 5,495,106,334.00Total

01 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

 5,495,106,334.00Total

11

96

Recaudaciones de Impuestos

Deuda Publica y otras Operaciones Financieras

 3,410,797,730.00

 2,084,308,604.00

Total

Total

00

00

N/A

N/A

 3,410,797,730.00

 2,084,308,604.00

Total

Total

00

00

N/A

N/A

 3,410,797,730.00

 2,084,308,604.00

Total

Total

0006

0000

Asesoramiento Legal y Tributario

Deuda Publica y otras Operaciones Financieras

 138,979,382.00

 2,084,308,604.00

Total

Total

4.2.1.1.01

4.2.1.1.01

Cuenta

Disminución de cuentas por pagar internas de corto plazo

Disminución de cuentas por pagar internas de corto plazo

Descripcion

0.0.00

0.0.00

Funcion

0100

2043

Fuente
Esp

100

100

Organismo
Fin

0000

0000

Entidad 
Receptora

 756,000,000.00

 1,328,308,604.00

Valor
Presupuestado 

Parametros Reporte:
Poder u Organismo : 9-N/A - Instituciones públicas descentralizadas y autónomas no financieras
SubCapítulo : 2016-5159-01-DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS
Entidad : 45-Dirección General de Impuestos Internos (DGII)
Sección Institucional : 1.1.1.1.2-1.1.1.1.2 - Instituciones públicas descentralizadas y autónomas no financieras
Tipo Formulación : 1-Proyecto Del Presupuesto
Filtro Libre : 
Versión Formulación : 04-2016.11 02-Gastos y Aplicaciones Financieras. 03-Proyecto Del Presupuesto. 11-11ra. Versión CONSOLIDADA para 
Libro de Proyecto de Presupuesto 2016

DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

Recaudaciones de Impuestos

Deuda Publica y otras Operaciones Financieras

N/A

N/A

N/A

N/A

Asesoramiento Legal y Tributario

Deuda Publica y otras Operaciones Financieras

Geografica

98.99.9999

98.99.9999

Valor
Consolidado

 756,000,000.00

 1,328,308,604.00
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